РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

 КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН

 ГАЛАНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

29.11.2018                                      с.Галанино                                     № 30-88

          «О внесении изменений в Решение от 19.12.2017г №22-59 Об утверждении

Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества

муниципального образования Галанинский сельсовет»

В соответствии с Протестом Прокуратуры Казачинского района Красноярского

края от 30.10.2018 №7/3-07-2018  с Федеральным законом от 31.05.2018г. № 122-ФЗ «О

внесении изменений в статью 5 Федерального закона  от 21.12.2001 № 178-ФЗ  «О

приватизации  государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом

муниципального образования Галанинский сельсовет, Галанинский сельский Совет

депутатов РЕШИЛ:

         1. Внести изменения в Положение о порядке и условиях приватизации

муниципального имущества муниципального образования Галанинский сельсовет  в

раздел 1 Общие положения  пункт1.5 читать в следующей редакции :

Покупателями государственного и муниципального имущества могут быть любые

физические и юридические лица, за исключением:

государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных и

муниципальных учреждений;

юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации,

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25

процентов, кроме случаев, предусмотренных статьей 25 настоящего Федерального закона;

юридических лиц, местом регистрации которых является государство или

территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской

Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый

режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления

информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), и которые не

осуществляют раскрытие и предоставление информации о своих выгодоприобретателях,

бенефициарных владельцах и контролирующих лицах в порядке, установленном

Правительством Российской Федерации.
2.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Галанинского сельского Совета депутатов (Кузьмина В.М.).

           3.   Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его

официального опубликования  в газете «Галанинский вестник».

Председатель Совета депутатов                                                                     В.М.Кузьмин

Глава Галанинского сельсовета                                                                      Т.Е.Ритерс